
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1247 / 2025 :: SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

SUMÁRIO 
Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO N° 018/2025 - SMA ...................................................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO N° 019/2025 - SME ...................................................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2025 - SMAS ................................................................................... 2 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 018/2025 - SMA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2025 - SMA. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 033/2024-
SMA, PREGÃO ELETRÔNICO 001/2025-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO 
FRANCO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ nº 06.208.946/0001-
24, e de outro lado a M & M SERVIÇOS E ALIMENTOS LTDA, CNPJ n° 41.805.720/00001-01; 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos Serviços de Buffet, Coquetel e Coffee Break 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração; VALOR: R$ 194.962,00 (cento e 
noventa e quatro mil, novecentos e sessenta e dois reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, 
de 01/04/2021, alterações posteriores e demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO: 06 – SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE: 00 
– SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; AÇÃO: 04.122.1203.2018.0000 – MANUTENÇÃO DA SEC. 
DE ADMINISTRAÇÃO; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
– PESSOA JURÍDICA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de fevereiro de 2025; 
SIGNATÁRIOS: VALDERICE DA MOTA NEVES, Secretária Municipal de Administração, pela 
Contratante, e MATHEUS MIRANDA MARINHO, representante legal, pela Contratada. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 019/2025 - SME 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2025 - SME. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 033/2024-SMA, 
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2025-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº 31.010.245/0001-23, e de outro lado a M & M 
SERVIÇOS E ALIMENTOS LTDA, CNPJ n° 41.805.720/00001-01; OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação dos Serviços de Buffet, Coquetel e Coffee Break para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Educação; VALOR: R$ 182.767,00 (cento e oitenta e dois mil, setecentos e sessenta e sete reais); 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, alterações posteriores e demais legislações 
pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO: 11 – SEC. MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; UNIDADE: 00 – SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; AÇÃO: 12.122.1203.2033.0000 – MANUT. DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; ÓRGÃO: 11 – SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE: 00 – SEC. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99fc82cbff12477b501338f3a5739f957ead75b8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL.  - Nº 1247 / 2025 :: SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; AÇÃO: 12.361.0403.2039.0000 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de fevereiro de 2025; SIGNATÁRIOS: NEURIVALDO FRANCISCO ARAÚJO, 
Secretário Municipal de Educação, pela Contratante, e MATHEUS MIRANDA MARINHO, representante legal, pela 
Contratada. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2025 - SMAS 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2025 - SMAS. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 033/2024-SMA, 
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2025-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS e do FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ nº 11.959.410/0001-80, e de outro lado a M & M SERVIÇOS E ALIMENTOS LTDA, 
CNPJ n° 41.805.720/00001-01; OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos Serviços de Buffet, 
Coquetel e Coffee Break para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito 
Humanos; VALOR: R$ 118.244,80 (cento e dezoito mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos); 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, alterações posteriores e demais legislações 
pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO: 20 – SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. HUMANOS; UNIDADE: 00 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIR. 
HUMANOS; AÇÃO: 08.122.1203.2100.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; ÓRGÃO: 
21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE: 00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL; AÇÃO: 08.244.1203.2110.0000 – MANUTENÇÃO DO FMAS; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; ÓRGÃO: 21 – FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE: 00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO: 
08.245.1384.2160.0000 – PROTEÇÃO SOCIAL BASICA; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; ÓRGÃO: 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL; UNIDADE: 00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO: 08.243.0153.2134 – 
PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS – PROG CRIANÇA FELIZ; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; ÓRGÃO: 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL; UNIDADE: 00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO: 08.122.2037.2099.0000 – 
FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; ÓRGÃO: 21 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; UNIDADE: 
00 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; AÇÃO: 08.122.2037.2114.0000 – GESTÃO DO PROG. 
BOLSA FAMILIA E CAD ÚNICO; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
– PESSOA JURÍDICA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de fevereiro de 2025; SIGNATÁRIOS: 
MARGARETH MARINHO EGITO SANTOS MACEDO, Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos 
Humanos, pela Contratante, e MATHEUS MIRANDA MARINHO, representante legal, pela Contratada. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 99fc82cbff12477b501338f3a5739f957ead75b8

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

